СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
19.12.2018.                                                                                                 № 261/30
г. Люберцы
Об утверждении Порядка установления цены земельных
участков, находящихся в собственности  муниципального образования
городской округ Люберцы  Московской области, при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков

 без проведения торгов
         В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом    Московской   области  от   07.06.1996   №  23/96-ОЗ  «О регулировании земельных отношений в Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 02.05.2012 № 639/16 «Об установлении цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Московской области или государственная собственность на которые не разграничена, собственникам  зданий, сооружений, либо помещений в них, расположенных на таких земельных участках», Уставом муниципального образования городской  округ Люберцы Московской области, Решением  Совета  депутатов городского округа  Люберцы Московской области от 07.06.2017 № 52/7 «О вопросах правопреемства»,  Совет  депутатов  муниципального образования городской округ Люберцы Московской области решил:
        1. Утвердить Порядок установления цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов (прилагается).
        2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов муниципального образования городское поселение Красково Люберецкого муниципального района Московской области от 21.10.2015 № 18/03 «Об установлении цены продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования городское поселение Красково Люберецкого муниципального района Московской области».

        3. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов городского поселения Октябрьский Люберецкого муниципального района Московской области от 25.06.2013 № 104/06 «Об утверждении положения об установлении цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам и юридическим лицам, имеющим в собственности здания, строения, сооружения, расположенные на таких земельных участках на территории городского поселения Октябрьский».
        4. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов муниципального образования городское поселение Томилино Люберецкого муниципального района Московской области от  30.07.2013 № 10/1 «Об установлении цены продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования городское поселение Томилино Люберецкого муниципального района Московской области, гражданам и юридическим лицам, имеющим в собственности здания, строения, сооружения, расположенные на таких земельных участках».

        5.  Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

        6.  Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2019.
        7.  Контроль за  исполнением    настоящего   Решения    возложить      на постоянную    депутатскую    комиссию    по    вопросам   бюджета, экономической и финансовой политике, экономике и муниципальной собственности (Уханов А.И.).
Глава городского округа Люберцы                                                   В.П. Ружицкий
Председатель Совета депутатов                                                            С.Н. Антонов

                       Утвержден

                                                                             Решением Совета депутатов

                                                                             муниципального образования

                                                                             городской округ Люберцы
                                                                             Московской области

                                                                             от  19.12.2018    № 261/30
  Порядок установления цены земельных

участков, находящихся в собственности  муниципального образования
городской округ Люберцы  Московской области, при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков

 без проведения торгов

1. Установить цену продажи земельных участков, находящихся в собственности  муниципального образования городской  округ Люберцы Московской области (далее – земельные участки), собственникам  зданий, сооружений, либо помещений в них, расположенных на таких земельных участках, в размере, если иное не установлено законодательством Российской Федерации, равном:

1.1) трем процентам кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков:

-  относящихся к категории земель сельскохозяйственного назначения;

- относящихся к категории земель населенных пунктов с разрешенным использованием для сельскохозяйственного производства (использования);

- вне зависимости от категории земель с разрешенным использованием для жилищного строительства (включая индивидуальное жилищное строительство), ведения дачного хозяйства, садоводства, личного подсобного хозяйства, гаражного строительства (включая индивидуальное гаражное строительство);

1.2) пятнадцати процентам кадастровой стоимости земельного участка в отношении прочих земельных участков.

2. В иных случаях цена продажи земельного участка устанавливается в соответствии с федеральными законами и Законом Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области».